Proc. Leg. nº 3852/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 818/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações quanto à possibilidade de
instalação de Playground e academia na
Avenida Tancredo Neves.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando que esse Vereador está sendo cobrado

diariamente quanto à falta de playground para as crianças que moram mais ao final

da Avenida Tancredo Neves no Bairro Parque das Colinas;

- Considerando que no começo da Avenida já foi instalado

um playground e também uma academia;

- Considerando que onde foi instalado o Playground e a

academia também existe rede de alta tensão;

- Considerando que essa Avenida é de grande extensão e

acaba ficando longe para as crianças que moram mais ao final da Avenida;

- Considerando que o referido bairro é escasso de

diversão para as crianças e também de academia ao ar livre, tanto para os jovens e

principalmente para os idosos que tem que se locomover até o começo da Avenida;

Pergunta:
Existe possibilidade de instalar mais uma academia e

mais um playground para os moradores do referido bairro?

Proc. Leg. nº 3852/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:
Moradores questionam esse Vereador quanto à falta

desses equipamentos no referido Bairro.

Valinhos, aos 05 de Junho 2023.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RJKPT61T0W574W26
		2023-06-05T11:26:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura